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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

 10 هزار و 372 زایمان طبیعی و هفت هزار و 340 
مورد سزارین در سال گذشته در استان انجام شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز 
گذشته در مراسم گرامی داشت روز ماما با اعلام 
این که سال گذشته بیش از 17 هزار و771 تولد 
زنده در استان داشته ایم، گفت: از این تعداد 10 
هزار و 372 زایمان طبیعی و هفت هزار و340 
مورد سزارین بوده است که 262 مورد از زایمان 
های  بیمارستان  ماماهای  توسط  طبیعی  های 
خصوصی انجام شد. به گفته دکتر »دهقانی« با 
هدف آماده سازی فضای فیزیکی اتاق های زایمان 
9 تخت تک نفره در بیمارستان ولی عصر)عج( 
بیرجند، سه تخت در بیمارستان سرایان، سه تخت 
در طبس و پنج تخت در قاین به بهره برداری رسیده 
است و پنج تخت هم در بیمارستان شهید چمران 
فردوس آماده بهره برداری و امید است به زودی 
شاهد بهره برداری از تخت های تک نفره برای 

زایمان در بیمارستان بشرویه باشیم.

۱۰۱۰ ثبت نام در مرکز ناباروری •
او با اشاره به فعالیت مرکز ناباروری دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با تجهیز بیش از سه میلیارد تومان 
و مراجعه روزانه 20 نفر به طور میانگین به این مرکز 

افزود: در مجموع هزار و 10 زوج نابارور در این 
 مرکز ثبت نام کرده اند که برای 119 مورد آن ها
آی .وی. اف انجام و 29 مورد آن منجر به بارداری 
شده است و سه نوزاد به این روش در این مرکز متولد 
شده اند. وی از اقدام برای تامین نیروی متخصص 
اتاق عمل، هوش بری و آزمایشگاه و پیگیری به 
منظور تامین نیروی انسانی اورولوژی و رادیولوژی 
این مرکز خبر داد و افزود: در کنار استفاده از 
فلوشیپ مرکز نازایی مشهد، پیگیر جذب فلوشیپ 

نازایی بومی هستیم.

فعالیت ۱۱۱ ماما •
معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند نیز گفت: شاخص مرگ و میر مادران باردار 
استان از 16.4 به 11.2 درصد در سال 96 کاهش 
یافت. »زنگویی« افزود: شاخص مرگ و میر مادران 
باردار یکی از شاخص های توسعه یافتگی است 
که از سال 93 به دلیل مراقبت از مادران باردار در 
قالب اجرای طرح پزشک خانواده شاهد کاهش 
مرگ و میر مادران باردار بوده ایم و سال گذشته 

این آمار کاهش حدود پنج درصدی داشته است.
وی از همکاری 130 پزشک در قالب طرح پزشک 
پزشکی  علوم  دانشگاه  با  111ماما  و  خانواده 

بیرجند خبر داد و افزود: از این تعداد 63 ماما 
استخدام رسمی هستند و مراقبت های پیش و پس 
از زایمان برای بیش از 90 درصد مادران باردار 

استان را انجام می دهند.
وی با اشاره به پیگیری لازم برای تجهیز مراکز 
بهداشتی و درمانی و تعیین رابط برای مادران پر 
خطر در بیمارستان ولی عصر)عج( ادامه داد: طرح 
پایلوت هزینه بخشی غربالگری دیابت مادران 

باردار نیز در پنج شهرستان اجرا شده است. 
بنا بر آمار وی نیمه اول سال گذشته 110 مادر 
باردار به مراکز مورد نظر ارجاع شدند و 199 نفر نیز 
به شکل مستقیم به این مراکز مراجعه کردند و این 

میزان در نیمه دوم سال گذشته به ترتیب به 104 
و 165 نفر رسیده است. دکتر »محمودی راد« 
رئیس دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند هم با بیان این که سالانه 25 نفر در 
مقطع کارشناسی از این دانشکده دانش آموخته 
می شوند، گفت: با وجود پیگیری برای ایجاد رشته 
کارشناسی مامایی، شورای معین وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با این موضوع مخالفت 
کرد اما با این وجود درخواست راه اندازی رشته 
کارشناسی ارشد مامایی را مطرح و پیگیری می 
کنیم. در پایان این مراسم از تعدادی از فعالان حوزه 

مامایی استان تجلیل شد.

نصرالدین  ▪ روستای  در  همراه  تلفن  دهی  آنتن   
هم  اینترنت  نیست.  مطلوب  گزیک  دهستان 

ضعیف است. مسئولان رسیدگی کنند.
ارتــش  ▪ خیابان  بــهــاران  کوچه  اصلی  فــاضــلاب 

بیرجند وصل شده است اما از انشعاب های فرعی 
کسی  اما  کردیم  مراجعه  بار  چند  نیست.  خبری 

پاسخ درستی نمی دهد.
در  ▪ بیرجند  نیایش  خیابان  ــای  ه کوچه  بــرای 

نشده  تعبیه  زباله  سطل  مدرس  خیابان  انتهای 
تا  مسیری  منظور  ایــن  به  ساکنان  باید  و  اســت 
خیابان اصلی طی کنند. شهرداری بیرجند برای 

رفع مشکل مردم اقدام کند.
به  ▪ بیرجند   21 توحید  کوچه  آسفالت  از  قسمتی 

است،  شده  تخریب  خودروها  بسیار  تردد  دلیل 
هر چند شهرداری برای اصلاح و ترمیم آن اقدام 
وضعیت  و  کــرد  نشست  روز  دو  از  بعد  امــا  کــرده 
ها  حفاری  زیــرســازی  بر  وقتی  ــدارد.  ن مناسبی 
های  هزینه  سادگی  همین  به  شود  نمی  نظارت 

بعد از آن هدر می رود.
برای یک مسیر معین در بیرجند هر روز دو هزار  ▪

و 500 تومان به آژانس تلفنی پرداخت می کردم 
اگر  شد.  دریافت  تومان  هزار  سه  گذشته  روز  اما 
اطلاع  چرا  است  یافته  افزایش  ها  آژانــس  کرایه 

رسانی نمی شود؟
چهارراه  ▪ تا  آزادی  میدان  محدوده  های  جــدول 

برای  اســت  هفته  یک  از  بیش  بیرجند  جوادیه 
اصلاح و بازسازی تخریب شده و سنگ هایی که 
بلوار  کنار  در  شود  برده  کار  به  دوباره  است  قرار 
رها شده و منظره ناخوشایندی از مبلمان شهری 
به جا گذاشته است، در حالی که مردم همچنان 
منتظر بهبود اوضاع این معابر هستند. شهرداری 

زودتر کار را انجام دهد.
شدن  ▪ روشن  و  گازرسانی  قول  نهبندان  فرماندار 

مشعل گاز در این شهرستان را تا شهریور امسال 
که  حالی  در  است  داده  مردم  به  اساسی  چه  بر 
کار  ایــن  آیــا  دارد؟  پیمانکاران  به  ــادی  زی دیــون 
خوش  دل  بــرای  ای  وعــده  فقط  یا  اســت  شدنی 

کردن مردم است؟
نقاط  ▪ در  بنیاد  هــای  زمین  اخیر  هــای  مــزایــده 

این  اطراف  املاک  قیمت  بیرجند،  شهر  مختلف 
زمین ها را افزایش داده است. چرا هیچ کس در 
شهر جلوی مزایده ها را نمی گیرد و تا کی مردم 
باید تاوان این کار را پس بدهند در حالی که حتی 
پول فروش زمین ها هم به حسابی در تهران واریز 

می شود!؟
سرانجام بعد از مدت ها آسفالت محور قهستان تا  ▪

زهان به سازی شد که جای قدردانی از مسئولان 
برخی  حذف  برای  کاش  دارد.  شهرسازی  و  راه 
اندیشیده  ای  چاره  هم  مسیر  این  تند  های  پیچ 

شود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در همایش روز ماما مطرح کرد

ثبت 7340 سزارین و 10300 زایمان طبیعی در استان
معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی: مرگ و میر مادران 
باردار استان 5 درصد کاهش یافت

حسین قربانی 

وجود ۲۸6۰ بیمار خاص و صعب العلاج در استان

زهرا خسروی- دو هزار و 862 بیمار خاص و صعب العلاج در استان از خدمات مرکز بیماران 
خاص استفاده می کنند.

مسئول مرکز بیماران خاص استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 261 
بیمار دیالیزی، 157 نفر هموفیلی، 77 بیمار تالاسمی، 208 بیمار مبتلا به ام اس، 165 بیمار 

پیوندی، 800 بیمار نابارور و هزار و 36 نفر مبتلا به سرطان هستند.
»دهقان« به وجود 17 بیمار مبتلا به EB، 65 مورد سلیاک، 40 بیمار اوتیسم و 36 مورد ابتلا 
به PKU در استان اشاره کرد و افزود: آمار بیماران دیالیز در سال 96 حدود 13 درصد و ام . اس 
حدود 17 درصد نسبت به سال 95 افزایش داشته است. وی سرطان پستان در بانوان و گوارش 
در آقایان را شایع ترین سرطان ها در منطقه اعلام کرد و ادامه داد: با افزایش سن امید به زندگی و 
این که شیوع سرطان با افزایش سن رابطه مستقیم دارد این بیماری در سنین بالا افزایش داشته 

است. وی بیشترین سنین ابتلا به سرطان را بالای60 سال اعلام کرد.

۱۳ معلم نمونه استان تجلیل شدند

13 معلم نمونه استان به مناسبت هفته معلم تجلیل شدند. معاون پژوهش و برنامه ریزی آموزش و 
پرورش استان در مراسم تجلیل از معلمان نمونه استان که روز گذشته برگزار شد، گفت: در  سال 
گذشته هدف گذاری آموزش و پرورش استان بر تکریم معلمان و فرهنگیان در طول سال بوده 

است و نخواسته ایم فقط در هفته بزرگداشت مقام معلم از این قشر بزرگ تجلیل کنیم.
»موسوی کیا« با تاکید بر توجه ویژه به پیشکسوتان فرهنگی افزود: برای هفته معلم امسال در 

استان بیش از 50 برنامه متنوع در نظر گرفته  شده که برخی از آن ها اجرا شده است.
فرماندار بیرجند هم در این مراسم گفت: بیرجند 120 سال قدمت آموزش به سبک نوین دارد 

که تجلی آن مدرسه شوکتیه است.
»ناصری« با اشاره به ضرورت حفظ کرامت معلمان افزود: رسالت معلم انسان سازی و پرورش 
استعدادهای دانش آموزان است و توسعه در همه ابعاد نیازمند آگاهی است که این مهم را قشر 

فرهنگی جامعه پیگیری می کنند. در این مراسم 13 معلم نمونه استان تجلیل شدند.

رشد ۱۰۸ درصدی جمع آوری 
صدقه برای سلامتی امام زمان)عج(

امام  سلامتی  طرح  در  صدقه  آوری  جمع  امسال 
زمان)عج( نسبت به مدت مشابه سال گذشته 108 

درصد رشد داشته است.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« از 
جمع آوری 953 میلیون ریال صدقه برای سلامتی 
امام زمان)عج( در نیمه شعبان امسال خبر داد و 
گفت: از این میزان، 506 میلیون ریال نقدی و 447 
میلیون ریال غیر نقدی در پایگاه های این نهاد و مراکز 

نیکوکاری جمع آوری شد.
»احمد رفیعی« با اشاره به رشد 108 درصدی میزان 
صدقه جمع آوری شده نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته افزود: نیمه  شعبان سال گذشته بیش از 460 
میلیون ریال کمک های نقدی و غیر نقدی در طرح 

صدقه برای سلامتی امام زمان)عج( اهدا شد.
وی با اشاره به برپایی 126 پایگاه شهری و روستایی 
با 176 نیرو برای جمع آوری صدقه در استان در این 
ایام ادامه داد: عواید و درآمدهای جمع آوری شده در 
این طرح به منظور کمک به نیازمندان واقعی منطقه 
اختصاص می یابد. وی از برپایی 25 پایگاه حامی یابی 
طرح های این نهاد در نیمه شعبان امسال خبر داد و 
اظهار کرد: در این مدت 59 حامی طرح های اکرام 
ایتام و محسنین حمایت از 66 فرزند یتیم و محسنین 

را بر عهده گرفتند.

نیاز ۳۰ میلیارد تومانی برای آبیاری 
تحت فشار پارک های بیرجند

زهرا خسروی- حدود 30 میلیارد تومان برای اجرای 
سیستم آبیاری تحت فشار پارک های در حال ساخت 

نیاز است.
سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
بیرجند اولویت امسال این حوزه را ارتقای فضای 
سبز شهری اعلام کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
این کار در پارک جنگلی و نقاط مورد نیاز بیرجند آغاز 
شده است. مهندس »شاکری« از افتتاح یک پارک 
در سایت اداری بیرجند همزمان با هفته دولت خبر 
داد و افزود: امسال با اجرای نهضت فضای سبز در 
بیرجند شاهد تغییرات خاصی در شهر خواهیم بود و 
با اعتبار اختصاصی مرتب سازی، چیدمان و تغییرات 

در مبلمان پارک ها انجام خواهد شد.
وی با تاکید بر این که برنامه اصلی امسال اجرای 
آبیاری تحت فشار پارک هاست، اضافه کرد: با توجه 
به نبود آب در برخی نقاط بیرجند مانند مهرشهر ابتدا 
باید لوله گذاری و آب رسانی آن انجام و سپس برای 

کاشت فضای سبز و پارک ها اقدام شود.


